

**平成31年3月期
第1四半期決算短信
補足資料**

平成30年 7月30日

NDS株式会社

1. 損益計算書



【連結】

(単位:億円)

	第1四半期				平成31年3月期		平成30年3月期	
	平成31年 3月期 ①	平成30年 3月期 ②	前年同期比①-②		通 期 想 ③	進 捗 率 ① / ③	通 実 績 ④	進 捗 率 ② / ④
			額	率				
受注高	213.3	197.7	15.6	107.9%	805.0	26.5%	795.9	24.8%
売上高	186.7	174.5	12.2	107.0%	800.0	23.3%	780.1	22.4%
売上総利益 (売上総利益率)	21.3 (11.4%)	19.7 (11.3%)	1.5	108.1%	95.0 (11.9%)	22.4%	100.2 (12.9%)	19.7%
販売費及び一般管理費 (販管費率)	16.0 (8.6%)	15.1 (8.7%)	0.8	105.7%	63.0 (7.9%)	25.4%	63.5 (8.1%)	23.9%
営業利益 (営業利益率)	5.3 (2.8%)	4.5 (2.6%)	0.7	116.1%	32.0 (4.0%)	16.6%	36.7 (4.7%)	12.4%
経常利益 (経常利益率)	7.2 (3.9%)	6.6 (3.8%)	0.6	109.1%	36.0 (4.5%)	20.2%	41.4 (5.3%)	16.1%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益率)	10.4 (5.6%)	4.4 (2.6%)	5.9	231.9%	26.0 (3.3%)	40.1%	24.7 (3.2%)	18.1%

【個別】

(単位:億円)

	第1四半期				平成31年3月期		平成30年3月期	
	平成31年 3月期 ①	平成30年 3月期 ②	前年同期比①-②		通 期 想 ③	進 捗 率 ① / ③	通 実 績 ④	進 捗 率 ② / ④
			額	率				
受注高	148.0	139.3	8.6	106.2%	545.0	27.2%	561.0	24.8%
売上高	127.0	121.7	5.2	104.3%	540.0	23.5%	548.4	22.2%
売上総利益 (売上総利益率)	11.4 (9.0%)	11.4 (9.4%)	0.0	100.2%	55.0 (10.2%)	20.8%	58.1 (10.6%)	19.6%
販売費及び一般管理費 (販管費率)	9.6 (7.6%)	9.0 (7.4%)	0.6	107.2%	35.0 (6.5%)	27.6%	36.7 (6.7%)	24.5%
営業利益 (営業利益率)	1.7 (1.4%)	2.4 (2.0%)	△ 0.6	74.0%	20.0 (3.7%)	8.9%	21.4 (3.9%)	11.2%
経常利益 (経常利益率)	4.8 (3.8%)	4.9 (4.1%)	△ 0.1	97.9%	24.0 (4.4%)	20.2%	25.4 (4.6%)	19.4%
四半期(当期)純利益 (四半期(当期)純利益率)	9.3 (7.4%)	3.6 (3.0%)	5.7	254.4%	16.0 (3.0%)	58.7%	15.9 (2.9%)	23.2%

※表示単位未満を切り捨て表示しております

2. 事業区分別受注高・売上高



【連結】 (単位:億円)

		第1四半期				平成31年3月期		平成30年3月期	
		平成31年 3月期 ①	平成30年 3月期 ②	前年同期比①-②		通 期 想 ③	進 捗 率 ① / ③	通 実 績 ④	進 捗 率 ② / ④
				額	率				
受 注 高	総合エンジニアリング事業	153.2	149.4	3.8	102.6%	579.0	26.5%	591.0	25.3%
	NTT設備事業	83.8	83.4	0.3	100.4%	310.0	27.0%	355.2	23.5%
	モバイル設備事業	12.3	21.1	△ 8.7	58.4%	57.0	21.7%	67.5	31.3%
	総合設備事業	57.0	44.8	12.2	127.3%	212.0	26.9%	168.2	26.6%
	ICTソリューション事業	56.7	46.0	10.7	123.3%	206.0	27.6%	188.6	24.4%
	ICT事業	37.5	30.7	6.8	122.2%	142.0	26.4%	126.1	24.3%
	ビジネスサポート事業	19.2	15.3	3.9	125.6%	64.0	30.1%	62.5	24.5%
	住宅不動産事業	3.3	2.2	1.0	148.7%	20.0	16.7%	16.2	13.8%
	合 計	213.3	197.7	15.6	107.9%	805.0	26.5%	795.9	24.8%
売 上 高	総合エンジニアリング事業	136.2	130.6	5.6	104.3%	574.0	23.7%	580.5	22.5%
	NTT設備事業	82.0	81.4	0.5	100.6%	311.0	26.4%	347.1	23.5%
	モバイル設備事業	13.0	12.9	0.1	101.0%	58.0	22.5%	66.4	19.5%
	総合設備事業	41.2	36.1	5.0	113.8%	205.0	20.1%	167.0	21.7%
	ICTソリューション事業	46.0	40.1	5.8	114.7%	206.0	22.4%	183.9	21.8%
	ICT事業	29.2	25.5	3.7	114.8%	144.0	20.3%	123.1	20.7%
	ビジネスサポート事業	16.7	14.6	2.1	114.5%	62.0	27.1%	60.7	24.1%
	住宅不動産事業	4.4	3.7	0.7	119.3%	20.0	22.2%	15.5	23.9%
	合 計	186.7	174.5	12.2	107.0%	800.0	23.3%	780.1	22.4%

【個別】 (単位:億円)

		第1四半期				平成31年3月期		平成30年3月期	
		平成31年 3月期 ①	平成30年 3月期 ②	前年同期比①-②		通 期 想 ③	進 捗 率 ① / ③	通 実 績 ④	進 捗 率 ② / ④
				額	率				
受 注 高	総合エンジニアリング事業	129.4	128.3	1.1	100.9%	479.0	27.0%	507.9	25.3%
	NTT設備事業	83.8	83.4	0.3	100.4%	310.0	27.0%	355.2	23.5%
	モバイル設備事業	12.3	21.1	△ 8.7	58.4%	57.0	21.7%	67.5	31.3%
	総合設備事業	33.3	23.7	9.5	140.4%	112.0	29.7%	85.1	27.9%
	ICTソリューション事業	15.4	9.0	6.3	170.9%	47.0	32.8%	37.4	24.0%
	住宅不動産事業	3.1	2.0	1.1	155.4%	19.0	16.7%	15.6	13.0%
合 計	148.0	139.3	8.6	106.2%	545.0	27.2%	561.0	24.8%	
売 上 高	総合エンジニアリング事業	113.9	111.1	2.7	102.5%	474.0	24.0%	496.1	22.4%
	NTT設備事業	82.0	81.4	0.5	100.6%	311.0	26.4%	347.1	23.5%
	モバイル設備事業	13.0	12.9	0.1	101.0%	58.0	22.5%	66.4	19.5%
	総合設備事業	18.8	16.7	2.1	112.7%	105.0	18.0%	82.5	20.3%
	ICTソリューション事業	8.8	7.0	1.7	124.7%	47.0	18.8%	37.3	19.0%
	住宅不動産事業	4.2	3.5	0.7	120.5%	19.0	22.4%	14.9	23.7%
合 計	127.0	121.7	5.2	104.3%	540.0	23.5%	548.4	22.2%	

※表示単位未満の端数は切り捨て表示しております

本資料に記載されている現在の計画等は、現在入手可能な情報に基づいた仮定および判断です。この見通しのみにより全面的に依拠されることは避けて頂きますよう、お願い致します。

実際の業績は当社を取り巻く経営環境の変化などにより、異なる結果となる場合があります。

(お問合せ先)

NDS株式会社 総務部

TEL : 052-263-5011

FAX : 052-263-5088

URL : www.nds-g.co.jp